РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

Палата административных центров муниципальных районов ассоциации

«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 8

20 июня 2019 г.              р.п. Мишкино

Об участии муниципальных образований Курганской области
в реализации проекта «Комфортная городская среда»

Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности председателя

комитета по архитектуре и строительству Курганской области Н.Б. Гуменных,
первого заместителя Главы Мишкинского района Д.В. Мамонтова «Об участии
муниципальных образований Курганской области в реализации проекта
«Комфортная городская среда», Правление, Палата административных центров
муниципальных районов ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области»

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
1) применять системный и комплексный подход к выбору благоустраиваемых

общественных территорий;
2) осуществлять мероприятия по прямому участию граждан в формировании

комфортной городской среды: выбору территории; выбору конкретных мероприятий,
включаемых в благоустройство территории; осуществлением контроля за ходом
выполнения работ; участию в приемке территории в эксплуатацию; контроль за
содержанием;

3) проработать механизмы по повышению качества проектной документации
(дизайн-проектов), подготавливаемых для реализации;

4) выполнять определенные Правительством РФ предельные сроки
заключения муниципальных контрактов: до 1 мая 2019 г. - по дворовым
территориям; до 1 июля 2019 г. - по общественным территориям;

5) осуществлять постоянный мониторинг хода реализации Программы,
требующий от муниципалитетов еженедельного, а в большинстве случаев,
ежедневного предоставления отчетной информации в Департамент строительства,
госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев

Председатель
Палаты административных центров
муниципальных районов Ассоциации          В.Н. Малахов